MUNICIPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO DE QUATRO ASSISTENTES OPERACIONAIS DA CARREIRA

GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL PARA A DIVISÃO DE CDESÃO SOCIAL EDUCAÇÃO, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/APOIO LOGÍSTICO CULTURA E DESPORTO)

ATA DA REUNIÃO oouímr - N.! 3

Aos 29 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do procedimento

concursal em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri Angelina Maria Esteves, Chefe de

Divisão de Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, pela vogal efetiva Angelina

Maria Pereira da Cunha, Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Serviços, que substitul a

presidente nas suas faltas e impedimentos, pela vogal efetiva Ana Veloso Dourado Ferreira,

Chefe de Divisão de Administração e Finanças Municipais; pela vogal efetiva Natividade da

Conceição Lourenço Afonso Lima, Técnica Superior/Turismo e pela vogal efetiva Paula Cristina

Valença Dias, Técnica Superior/Psicologia, com os seguintes objetivos:

1. Proceder à apreciação das pronúncias apresentadas em sede de audiência prévla de

interessados;

2. Elaborar a lista definitiva dos/as candidatos/as admitidos/as e excluidos/as do

procedimento concursal;

3. Proceder à notificação dos/as candidatos/as admitidos/as para a realização do 1.9

método de seleção obrigatório - Prova de Conhecimentos, nos termos do artigo 6.9 da

Portaria no 233/22, de 9 de setembro.

Em sede de audiência prévia de interessados, apresentou pronúncia o candidato Carlos Alberto

Barroso da Silva.

O candidato Carlos Alberto Barroso da Silva, excluído por não ter apresentado Certificado de

Habilitações, vem, na sua comunicação para efeitos de reclamação, dizer que, por lapso, não

juntou o referido documento, procedendo, agora, à sua entrega, em sede de audiência prévia

de interessados, solicitando que o mesmo seja considerado e que a sua candidatura seja

1/5

&,?

”lr

(“

“na“

MUNICIPIO DE (“AMINHA

reapreciada. Após apreciação dos fundamentos apresentados, deliberou O júri, por

unanimidade, admitir o candidato Carlos Alberto Barroso da Silva, uma vez que se comprova

que o mesmo reunia os requisitos até à data limite de apresentação da candidatura, conforme

o estipulado no no 2 do artigo 14.9 da portaria 233/22 de 9 de setembro.

Após deliberar sobre a pronúncia apresentada em sede de audiência prévia de interessados, O

júri deliberou, por unanimidade, aprovar aS seguintes Ilstas definitivas de candidatos/as

admitldos/as e de candldatos/as excluídos/as do procedimento concursal:

CANDIDATOS AS ADMITIDOS AS

. AIDA MARIA COUTO PIRES GONÇALVES

. ANA BEATRIZ GANDRES ROCHA

. ANA CRIS11NA GONÇALVES VIEIRA

. ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

. ANA SOFIA ALVES CORDEIRO

. ANDRÉ IOSE SILVA FREITAS

. ANDREIA ROMANO CARDOSO

. ANTÓNIO FERNANDO SOUSA DIAS GONÇALVES

. ARLANE Dos SANTOS DE CARVALHO

. ARMANDO PAULo MAR11NS DA SILVA

. BRUNO RENATO LIMA PORTO

. CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS

. CARLOS ALBERTO BALINHA SANTOS

. CARLOS ALBERTO BARROSO DA SILVA

. CÁTIA VIVIANE LOUREIRO DA SILVA

. CESAR COSTA VERDE

. CIPRIANO ANDRÉ OLIVEIRA REBOUÇO *

. CRISTINA PATRÍCIA RAMOS ARAÚJO VIEIRA

. EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA

. FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS

. FILIPE ANDRE' MAIA DE SOUSA

z/s

,.

4MIN“

MUNICIPIO DE CAMINHA

GABRIEL CRISTIANO RODRIGUES LOURENÇO

GILSON GONÇALVES DA SILVA

GINA MARIA SIMOES DE OLIVEIRA

GONÇALO DUARTE DA COSTA MENDES DOS SANTOS DE AZEVEDO

HELENA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

HUGO RICARDO RODRIGUES MADUREIRA PINTO

IARA ISABEL MORAIS VERDE

IOANA FIUPA CORREIA DA SILVA

JOÃO MIGUEL FONSECA SOARES

IOSE' LUÍS CACAIS AMORIM

LEONARDO SARAIVA PÁGIO

LISETA DO CARMO LIMA PEREIRA DUARTE

LUCAS GALEÃO DIAS PEREIRA

LUÍS FILIPE RIBEIRO DA SILVA

LUÍS FILIPE SIMõEs MACIEL

MARIA IOSE FERNANDES FIGUEIREDO

MARIA RrrA LOURENÇO CASTRO

MARISA CÃNDIDA RAMOS REIS

NUNO IOSE AMORIM DE VASCONCELOS PEREIRA

OLíVIA CATARINA FERNANDES OLIVEIRA

PATRÍCIA DE PASSOS ALVES

PEDRO MIGUEL FERNANDES BRANDAO DE PASSOS

PEDRO MIGUEL FONTAINHA SIMÓES

RAFAEL ALEXANDRE VIANA SOUSA

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

RODOLFO VALADARES AMORIM

ROSELI PEREIRA DAVIDE

RUI PEDRO GIL AMORIM

SAMARITANA DE FATIMA DA CRUZ GONÇALVES

SANDRA CRISTINA ESTEVES PINTO CALDAS

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO

É

&?
Y “&

3/5

”

04 M] I““ RX

MUNICIPIO DE CAMINHA

. TANIA ALEXANDRA BRÁS DA SILVA GOSMES

. TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES

. TIAGO MAIOR FERNANDES RANCÃO COSTA

. TOMAS LOPES Dos SANTOS DO PAÇO AFONSO

. TUNCAM EMBALÓ

. VITOR RICARDO DOS SANTOS MENDES

' Candidato portador de deficiência (informação prestada nos termos do na 2, dO artigo 3,9, do

Decreto-Lei no 29/2001 de 03 de fevereiro, o qual determina que é garantida a reserva de 1

(um) lugar para candidatos com deficiência, conforme consta no n.o 2 do Aviso da BEP com O

códlgo OE202306/0164)

CANDIDATOSlAS EXCLUÍDOSUÁS

. FREDERICO ANTÓNIO RODRIGUES PIRES

NOS termos do artigo 6.9 da Portaria N.o 233/2022 de 9 de setembro, o júri deliberou notificar

os/as candidatos/as admitidos/as ao Procedimento Concursal, publicado nO aviso da BEP

0E202306/0164, para a Prova de Conhecimentos (PC), que se irá realizar no dia 21 de

dezembro de 2023. às 9h30, nas instalações da Escola Báslca e Secundária Caminha. sita na

Praça Carolina Santiago em Vilarelho.

Os/AS candidatos/as deverão comparecer 15 minutos antes da hora acima indicada, fazendo—se

acompanhar de documento de identificação válido: Cartão de Cidadão ou Bilhete de

Identidade.

O júri deliberou, ainda, notificar todos/as os/as candidatos/as do teor da presente ata e

proceder à sua publicitação na página eletrônica da autarquia, www.cm-caminha.gt.

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.

4/5

o”?

amu“

MUNICIPIO DE CAMINHA

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata que

vai ser assinada por todos os elementos do Júri.

Presldente

' w

Vogal Efetivo

(Natividade da Conceição Lourenço Afonso Lima)

Vogal Efetivo Vogal Efetivo

. 6,15 UCKBÇQDLO Rafa
(Paula Cristina Valença Dias)

5/5